Câmara Municipal de Aracruz
                                                                 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27)

3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

ARACRUZ

REQUERIMENTO  Nº             / 2 0 1 8

Requer ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

de Aracruz, que encaminhe voto de pesar à família da Sra. Alaíde

Silva Coutinho, pelo falecimento de seu esposo Sr. João Damasceno

de Paula Coutinho.

Venho por meio deste, em consonância ao que determina o art. 105, inc. II do Regimento

Interno desta Casa de Lei, requerer de Vossa Excelência que encaminhe voto de pesar à família

da Sra. Alaíde Silva Coutinho, pelo falecimento do seu esposo, Sr. João Damasceno de Paula

Coutinho.

JUSTIFICATIVA

Foi com grande sentimento de pesar que recebi a notícia do falecimento do senhor João

Damasceno Coutinho, ocorrido no dia 27 de outubro de 2018. João era uma pessoa muito

querida por todos, deixando singular consternação à esposa, aos filhos, aos irmãos, e aos

demais familiares, bem como aos amigos e colegas. Destacamos seu respeito e amor à família,

exemplo de dignidade, carinho e alegria a todos que com ele conviveram. Por essa razão,

apresento esta Moção de Pesar à família enlutada, externando os mais profundos sentimentos

pelo seu falecimento.

Diante do exposto, solicito à aprovação da presente moção e que seja encaminhado expediente

aos seus familiares na Rua Rio Piraquê-Açu, no Bairro Novo Irajá, Aracruz-ES.

Aracruz/ES, 29 de outubro de 2018.

Carlos de Souza

Vereador (PP)